
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR INVESTIC 

                               

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 353 502 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 
 

 

 

Zadavatel ve smyslu ustanovení § 6, 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů   (dále jen „ZZVZ“) 

 

tímto vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku  

na zajištění projektové přípravy a inženýrské činnosti 

 
V tomto výběrovém řízení se zadavatel neřídí ZZVZ,  

vyjma ustanovení v zadávací dokumentaci, kde zadavatel upozorní na citaci či odkaz ZZVZ. 

 

Veškerá komunikace, která se týká výběrového řízení, probíhá výhradně elektronicky. Nabídky musí 

být podány prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK. 

 

Zadavatel nevyžaduje elektronické podepsání podané nabídky. 

 

Dodavatel či účastník řízení, který není registrovaný v elektronickém nástroji  E-ZAK, je povinen 

provést registraci a ověření dodavatele v Centrální databázi dodavatelů platformy FEN 

(https://fen.cz/#/), kde probíhá registrace a administrace dodavatelských účtů. Elektronický nástroj E-

ZAK je na uvedenou databázi napojen. 

 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na: 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz. 

 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného na výše 

uvedené webové stránce, nebo v případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, 

prosím, provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, tel. 538 702 719. 

 

 

1) Název zakázky 
 

„Plán pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody pro území 

Karlovarského kraje“  
 

2) Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto výběrového řízení je „Plán pro zvládání sucha a stavu 

nedostatku vody pro území Karlovarského kraje“ (dále také jen „Plán“), a to jako celokrajská koncepce 

zpracovaná dle Hlavy X, Dílu 2 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, s cílem urychlit realizaci závazných a podpůrných opatření pro operativní 

zvládání stavu nedostatku vody vyplývajících z Koncepce ochrany před následky sucha pro území České 

republiky, přičemž plán bude zpracován v podrobnosti dle části 2 a 3 Metodiky k přípravě plánů pro 

zvládání sucha a stavu nedostatku vody (Ministerstvo zemědělství a Ministerstvo životního prostředí, 4. 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz
https://fen.cz/#/
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
mailto:podpora@ezak.cz
http://www.sfzp.cz
http://www.mzp.cz


 strana: 2 

 

 

června 2021) a bude využitelný mnohočetně (útvary životního prostředí, obecních samospráv, vodoprávními 

úřady a komisemi pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody, územní plánování) na úrovni kraje a jeho obcí 

s rozšířenou působností („ORP“), přičemž výstupem budou: 

 

I. etapa: 

 

a. úvodní část  

– pravidla pro aktualizace Plánu (četnost a důvod aktualizace, kdo iniciuje), použité symboly a 

zkratky, seznam použitých podkladů, seznam relevantních právních předpisů a technických 

norem, použité termíny a definice, vysvětlení pojmů 

 

b. základní část  

- analýza stávajícího stavu (popisné údaje a charakteristiky území, popis zdrojových částí 

zásobování vodou, popis způsobu úpravy a dopravy vody a jeho případná propojenost a 

zastupitelnost, popis pravděpodobných rizik sucha a nedostatku vody v území, popis 

rozhodujících veličin, místní směrodatné limity vodních zdrojů využívaných pro zabezpečení 

požadavků uživatelů vody významných pro území kraje a kritéria pro vyhlášení stavu nedostatku 

vody, stanovené minimální zůstatkové průtoky a minimální hladiny podzemní vody, seznam 

odběrů podzemních vod významně ovlivňujících průtoky ve vodních tocích, postupy a prostředky 

pro snížení následků sucha a nedostatku vody) v podrobnosti dle části 2 a 3 Metodiky k přípravě 

plánů pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody (Ministerstvo zemědělství a Ministerstvo 

životního prostředí, 4. června 2021) 

 

- pro jednotlivá území ORP v Karlovarském kraji: 

 

i. určení dílčích území s výskytem sucha a rizikem vzniku sucha jako přirozeného jevu 

dle postižené části hydrologického cyklu (meteorologického, zemědělského, 

hydrologického, socioekonomické)  

ii. zhodnocení území jednotlivých ORP ve směru ke zranitelnosti území z hlediska 

nedostatku vody 

(dále jen „vymezená dílčí území“) 

 

II. etapa: 

 

c. operativní část  

- seznam orgánů veřejné moci a osob podílejících se na zvládání sucha a stavu nedostatku vody, 

popis činností, které vykonávají, popis přenosu informací, priority zásobování, návrh postupů pro 

zvládání sucha a opatření při vyhlášeném stavu nedostatku vody v podrobnosti dle části 2 a 3 

Metodiky k přípravě plánů pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody (Ministerstvo zemědělství 

a Ministerstvo životního prostředí, 4. června 2021) 

 

- pro každé z vymezených dílčích území: 

 

i. návrh praktických opatření pro operativní zvládání sucha,  

a to opatření technických, organizačních, ekonomických – dle vyhodnocené potřeby 

ii. návrh závazných opatření pro operativní zvládání stavu nedostatku vody,  

a to opatření technických, organizačních, ekonomických – dle vyhodnocené potřeby  

http://www.mzp.cz
http://www.sfzp.cz


 strana: 3 

 

 

iii. návrh podpůrných opatření pro operativní zvládání stavu nedostatku vody,  

a to opatření technických, organizačních, ekonomických – dle vyhodnocené potřeby 

iv. návrh návaznosti opatření na opatření celostátní 

d. tabulková část 

- zpracování tabulek v podrobnosti dle části 2 a 3 Metodiky k přípravě plánů pro zvládání sucha 

a stavu nedostatku vody (Ministerstvo zemědělství a Ministerstvo životního prostředí,  

4. června 2021): 

1. Přehled uživatelů vody významných pro dané území 

2. Přehled všech uživatelů vody s odběrem přesahujícím 6000 m3/rok nebo 500 m3/měsíc  

v posledních 3 letech (2018–2020) 

3. Přehled uživatelů vody s vypouštěním přesahujícím 6000 m3/rok nebo 500 m3/měsíc  

v posledních 3 letech (2018–2020) 

 

e. grafická část 

- mapové příloha se zákresem vymezených dílčích území 

- schémata a mapy pro území kraje nebo státu, podle potřeby i s přesahem za hranice kraje nebo 

státu, v podrobnosti dle části 2 a 3 Metodiky k přípravě plánů pro zvládání sucha a stavu 

nedostatku vody (Ministerstvo zemědělství a Ministerstvo životního prostředí, 4. června 2021), 

především: 

 schéma VH soustav  

 schéma vodárenských soustav  

 mapa zranitelnosti území suchem 

 mapa míst odběrů vody překračujících 6000 m3/rok nebo 500 m3/měsíc, minimálních 

zůstatkových průtoků, monitoringu množství vod, rozvodnic a zvláště chráněných území 

 mapa zdrojů vody včetně záložních, úpraven vody, vodojemů a vodovodů 

 mapa míst vypouštění vody překračujících 6000 m3/rok nebo 500 m3/měsíc, monitoringu 

jakosti vod, kanalizačních stok, ČOV a zvláště chráněných území 

 

f. přílohy v podrobnosti dle části 2 a 3 Metodiky k přípravě plánů pro zvládání sucha a stavu nedostatku 

vody (Ministerstvo zemědělství a Ministerstvo životního prostředí, 4. června 2021), především: 

- statut orgánu pro sucho  

- evidenční a dokumentační práce – vyhodnocení jednotlivých epizod sucha (i dříve 

proběhlých, před zavedením komisí pro sucho) 

- záznamy z projednávání realizovaných při přípravě plánu 

- odkazy na plány okolních krajů a na národní plán, příp. na havarijní/provozní plány uživatelů 

vody významných pro dané území 

- odkazy na související havarijní a krizové plány (např. plány krizové připravenosti významných 

provozovatelů vodovodů pro veřejnou potřebu) 

- odkazy na plány dílčích povodí 

- odkazy na plány rozvoje vodovodů a kanalizací 

 

Pro zpracování „Plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody pro území Karlovarského kraje“ je 

požadováno: 

 

a. využití systému HAMR pro monitoring aktuálního stavu meteorologických a hydrologických 

veličin, prognóza jejich vývoje, klimatické, hydrologické a hydrogeologické poměry – dle 

pozorování od roku 1981 po současnost  

http://www.mzp.cz
http://www.sfzp.cz


 strana: 4 

 

 

b. využití systému HAMR pro historická data významných odběratelů, posouzení možných scénářů 

vývoje apod. 

 

„Plán pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody pro území Karlovarského kraje“ bude v průběhu jeho 

zpracování konzultován minimálně 2x ročně po dohodě se zadavatelem, vodoprávními úřady ORP 

v Karlovarském kraji, se zástupci Povodí Ohře, státní podnik, se zástupci Povodí Vltavy, státní podnik, se 

zástupci ČHMÚ a se zástupci Ministerstva životního prostředí. 

 

Doplňující pokyny zadavatele: 

a) dílo bude předloženo ve dvou tištěných verzích + 2x v elektronické podobě, a to ve formátu PDF a 

 ve formátu DOC (lze doplnit formátem XLS a SHP), 

b) zadavatel poskytne pouze podklady a studie, které má k dispozici a které jsou jím již zpracované, 

a podklady a studie, které má nyní od jiných subjektů k dispozici, nebude z nich činit výpisy, výtahy 

apod., a které bude zhotovitel požadovat pro řádné zpracování díla  

c) realizace předmětu plnění veřejné zakázky bude probíhat v souladu s pokyny zadavatele, dále dle 

obecně závazných právních předpisů, ČSN a ostatních norem. 

d) Zpracovaný Plán pro sucho musí být v souladu s grafickým manuálem Národního programu 

Životní prostředí, zejména musí být označen povinným sdělením: „Tento projekt je 

spolufinancován Státním fondem životního prostředí České republiky na základě rozhodnutí 

ministra životního prostředí“ a logem Fondu a MŽP, která budou viditelná a doplněná o odkaz 

na webové stránky www.sfzp.cz a www.mzp.cz  

 

3) Doba plnění veřejné zakázky 
 

Předpokládaný termín zahájení prací:   1. ledna 2022 

Nepřekročitelný termín dokončení plnění: 31. prosince 2022 

 

I. etapa do 120 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy. 

II. etapa do 31. 10. 2022 

 

4) Obchodní podmínky 
 

Přílohou č. 3 této výzvy je vzorová podoba smlouvy, která bude sloužit k uzavření smluvního vztahu 

s vybraným dodavatelem.  

Zadavatel připouští pouze dále specifikované úpravy vzorové smlouvy účastníkem v rámci přípravy návrhu 

smlouvy, který musí být přílohou nabídky. Tento návrh smlouvy musí v plném rozsahu respektovat podmínky 

uvedené v této zadávací dokumentaci. 

Zadavatel připouští pouze následující úpravy vzorové smlouvy: 

- doplnění identifikačních a kontaktních údajů účastníka, finančních částek smluvní ceny bez možnosti 

upravovat znění jednotlivých ustanovení smlouvy. 

 

Vybraný dodavatel před podpisem smlouvy dodá rovněž elektronickou verzi smlouvy ve formátu*.doc. 

 

 

 

 

http://www.mzp.cz
http://www.sfzp.cz
http://www.sfzp.cz/
http://www.mzp.cz/


 strana: 5 

 

 

5) Pravidla pro hodnocení nabídek 
 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Základním hodnotícím kritériem bude 

nejnižší nabídková cena včetně DPH. Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny s tím, že 

nejnižší cena je nejlepší. 

 

Zadavatel stanovuje maximální možnou a nepřekročitelnou výši nabídkové ceny na 2.000.000,- Kč 

včetně DPH. 

 

Překročení stanovené maximální možné a nepřekročitelné nabídkové ceny je důvodem pro vyloučení účastníka 

výběrového řízení. 

 

 

6) Rozsah požadavku zadavatele na kvalifikaci účastníka  
 

A) Základní způsobilost  

 

Účastník prokáže splnění základní kvalifikace čestným prohlášením, že základní kvalifikaci ve stanoveném 

rozsahu splňuje. 

Způsobilým není dodavatel, který  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle bodu a) splňovat tato právnická osoba a zároveň 

každý člen statutárního orgánu.  

 

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle bodu a) splňovat  

a) tato právnická osoba,  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

  
Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle bodu a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí 

pobočky závodu,  

b) české právnické osoby, musí podmínku podle bodu a) splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ 

a vedoucí pobočky závodu.  

 

B) Profesní způsobilost  

 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

 výpisu z obchodního rejstříku, pokud je do něj účastník zapsán, nebo jiné obdobné evidence, pokud 

jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 

Dále zadavatel požaduje, aby dodavatel byl 

 oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, tzn. předložení příslušného 

http://www.mzp.cz
http://www.sfzp.cz


 strana: 6 

 

 

živnostenské oprávnění – projektová činnost ve výstavbě 

 

Účastník doloží splnění profesní způsobilosti čestným prohlášením případně doložením dokumentů 

v kopiích. Výpis z obchodního rejstříku stáří max. 3 měsíce. Výpisy z veřejných seznamů je také možné 

nahradit url odkazem na zápis v příslušné evidenci. 

 

C) Technická kvalifikace  

 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje předložit: 

 seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení včetně 

uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, přitom seznam bude obsahovat 

minimálně: 

 1 zakázku v hodnotě nejméně 300.000,- Kč bez DPH, jejímž předmětem plnění byly 

služby týkající se analýzy, vyhodnocení a návrhu opatření, vše z hlediska 

vodohospodářské problematiky, na území alespoň pro správní obvod jedné obce 

s rozšířenou působností  

 

7) Způsob zpracování nabídkové ceny 
 

Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena maximální se započtením veškerých nákladů 

(mj. také průzkumy a zaměření, správní poplatky, fotodokumentace, reprografické práce, dokumentace 

předkládaná účastníkům územního a stavebního řízení, dopravné apod.), rizik, zisku a finančních vlivů (např. 

inflace). 

 

Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny: 

 

1. Celková nabídková cena veřejné zakázky v Kč bez DPH, vyčíslení DPH a celková nabídková cena veřejné 

zakázky včetně DPH.  

2. Účastník doloží nabídkovou cenu vyplněním cenové nabídky, která je přílohou č. 4 této výzvy.  

 

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré práce a činnosti vyplývající ze zadávacích podkladů. Podkladem pro 

zpracování cenové nabídky je tato zadávací dokumentace. 

 

Při zpracování cenové nabídky je nutno dodržet výše stanovené maximální nabídkové ceny. 

 

8) Podání nabídek 
 

Nabídky budou podávány výhradně prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK. 

 

Nabídky musí být doručeny zadavateli do 24. 11. 2021 do 09:00 hodin. 

 

Jelikož nabídky mohou být doručeny výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, otevírání 

nabídek se nekoná za přítomnosti účastníků výběrového řízení. 

 

9) Prohlídka místa plnění veřejné zakázky a kontaktní osoby 
 

Vzhledem k předmětu plnění veřejné zakázky zadavatel nerealizuje prohlídku místa plnění. Podkladem pro 

zpracování nabídky je tato výzva.  

 

Kontaktní osobou pro výběrové řízení je Ing. Zora Bolková, e-mail: zora.bolkova@kr-karlovarsky.cz 

 

 

 

http://www.mzp.cz
http://www.sfzp.cz


 strana: 7 

 

 

10) Vysvětlení dokumentace výběrového řízení 
 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení dokumentace výběrového řízení i bez jejich předchozí 

žádosti, a to pomocí profilu zadavatele. 

Vysvětlení dokumentace výběrového řízení zadavatel uveřejní u veřejné zakázky nejméně 2 pracovní dny 

před skončením lhůty pro podání nabídek na profilu zadavatele. 

 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost 

musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti nebo na základě pozdě 

doručené žádosti. Zadavatel uveřejní, odešle nebo předá vysvětlení zadávacích podmínek, případně související 

dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, 

která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí tuto lhůtu dodržet. 

 

Pokud by spolu s vysvětlením dokumentace výběrového řízení zadavatel provedl i změnu zadávacích 

podmínek výběrového řízení, bude dále postupovat podle § 99 ZZVZ. 

 

11) Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 
 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce a podána výhradně v elektronické formě prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. Šifrování a zabezpečení nabídky obstarává systém elektronického nástroje.  

 

Zadavatel doporučuje seřazení nabídky do těchto oddílů: 

 Obsah nabídky 

 Čestné prohlášení k podmínkám výběrového řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů (příloha 

zadávací dokumentace) 

 Prokázání kvalifikace (Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace – příloha zadávací dokumentace, 

případně doklady vztahující se k prokázání kvalifikace) 

 Cenová nabídka 

 Návrh smlouvy o dílo 

 Případné další přílohy a doplnění nabídky 

 

12) Zohlednění zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací 

 
Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání 

veřejných zakázek. 

V souladu s ustanovením § 6 ZZVZ zadavatel před vyhlášením veřejné zakázky zvážil možné dopady sociální 

a ekologické oblasti a v souladu s tím požaduje, aby dodavatel: 

 

 zajistil při plnění veřejné zakázky legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající 

úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které na plnění veřejné zakázky podílejí. Dodavatel je 

povinen zajistit tento požadavek zadavatele i u svých poddodavatelů.  

 

 navrhl vždy ekonomicky přijatelné řešení, které umožní získat plnění šetrnější k životnímu prostředí, 

zejména které povede k omezení spotřeby energií, vody, surovin, produkce znečišťujících látek 

uvolňovaných do ovzduší, vody, půdy, omezení uhlíkové stopy apod. 

 navrhl vždy ekonomicky přijatelné řešení, které umožní využití obnovitelných zdrojů, recyklovaných 

surovin, snížení množství odpadu, zohlednění nákladů životního cyklu či zapojení jiných aspektů 

cirkulární ekonomiky 

 

Odpovědné zadávání je zohledněno ve smluvních podmínkách. 

http://www.mzp.cz
http://www.sfzp.cz


 strana: 8 

 

 

 

13) Práva zadavatele 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 

 nepřipouštět variantní řešení 

 vybraný dodavatel nesmí zakázku postoupit jinému subjektu, přičemž po uzavření smlouvy nesmí bez 

předchozího písemného souhlasu zadavatele postoupit práva a povinnosti plynoucí z uzavřené smlouvy 

třetí osobě 

 uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o výběru dodavatele, oznámení se považuje za doručené všem 

účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění 

 uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o vyloučení účastníka výběrového řízení, oznámení se považuje 

za doručené všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění 

 uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o zrušení výběrového řízení, oznámení se považuje za doručené 

všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění  

 

Veškeré náklady související s přípravou, podáním nabídky a účastí v tomto řízení nese účastník.  

 

Tato výzva k podání nabídek včetně příloh je uveřejněna a k dispozici ke stažení na:  

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00004857 

 

14) Identifikační údaje zadavatele 
 

 

 

Název:  Karlovarský kraj  

sídlo:   Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary  

IČO:   70891168  

DIČ:   CZ70891168  

zastoupený:  Ing. Petrem Kulhánkem, hejtmanem Karlovarského kraje 
 

 

Karlovy Vary dne 8. 11. 2021 

 

                Ing. Tomáš Brtek 

                                                                                                                           vedoucí odboru investic 

  

 

 

Přílohy:  

1) Čestné prohlášení k podmínkám výběrového řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů   

2) Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace 

3) Návrh smlouvy o dílo  

4) Cenová nabídka 

 

http://www.mzp.cz
http://www.sfzp.cz
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00004857

